MiniCODER
Parametrierbarer Drehzahl-
und Positionssensor mit
Drehzahlhistogramm
GEL 2449
Technische Information Stand 2023-08-17
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de

4 0,4  0,20 mm ± 0,01 mm
Zur Erleichterung der Montage wird dem MiniCODER eine entsprechende Abstandslehre beigelegt.
Typenschlüssel
12 DS21-2449 / (2023-08-17)
Typenschlüssel
  Signalmuster
K Sin/Cos-Signale 1 VSS
  Referenzmarke
Z Referenzzahn (Zahn auf Zahn)
  Sonderausstattung
P Parametrierbar
  Kabelausgang MiniCODER
L Tangential, Kabelabgang links
  Modul (1)
1 Abtastung von Messzahnrädern mit Modul m = 1,0
4 Abtastung von Messzahnrädern mit Modul m = 0,4
  Anschlussausführung
J 12-poliger Stiftstecker (nur Kabellänge 030 / 050 / 150 / 250 / 600 lieferbar)
K offenes Kabelende(2) (nur Kabellänge 030 / 050 / 150 / 250 / 600 lieferbar)
M 17-polige Winkeleinbaudose mit Stiftkontakten
N 17-polige Einbaudose mit Stiftkontakten
P Prüfstecker (10-poliger Buchsenstecker), Kabellänge auf den Zentimeter genau wählbar
U 12-polige Kupplung mit Stiftkontakten
Z 10-poliger Stiftstecker (nur Kabellänge 120 / 200 / 250 lieferbar)
  Kabellänge L(3)
030 0,3 m
050 0,5 m
120 1,2 m
150 1,5 m
200 2,0 m
250 2,5 m
600 6,0 m
  Kabelausführung für Temperaturfühler (2 m)
– ohne Kabel für Temperaturfühler
M mit 2-adrigem Temperaturfühler-Kabel (nur für Anschlussausführung M, N)
N mit 4-adrigem Temperaturfühler-Kabel (nur für Anschlussausführung M, N)
P mit 6-adrigem Temperaturfühler-Kabel (nur für Anschlussausführung M, N)
2449 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Technische Informationen zu MiniCODERn mit anderen Signalmustern sind im Internet unter www.lenord.de
verfügbar oder können bei unserem Support (support@lenord.de) angefordert werden.
(1) Weitere Module auf Anfrage
(2) Die Auslieferung erfolgt mit angeschlossenem Prüfstecker von Lenord+Bauer.
(3) Andere Kabellängen auf Anfrage; maximale Kabellänge: 6,0 m
Einsatz in Sicherheitsanwendungen
DS21-2449 / (2023-08-17) 13
Wesentlichen Einfluss auf die Verfügbarkeit von Sicher-
heitsfunktionen hat die Fehleraufdeckung. Diese muss
durch die Steuerung realisiert werden, da im Sensor keine
Fehleraufdeckung integriert ist.
Sicherheit des Gesamtsystems
Die Beurteilung der Sicherheit des Antriebs-
strangs und der Maschine kann nur durch den
Maschinenhersteller unter Beachtung der rele-
vanten Richtlinien, Normen und Sicherheitsvor-
schriften erfolgen.
MTTFd
(1)
Man geht davon aus, dass nur 50 % der Hardwareausfäl-
le elektronischer Komponenten gefahrbringende Ausfälle
sind. Als MTTFd-Werte kann man daher typischerweise
das doppelte des MTTF-Wertes(2) annehmen
(Quellen: EN ISO 13849-1:2008 (D); Anhang C, Abschnitt
5.2 Halbleiter ;EN 61800-5-2:2007, Anhang B, Abschnitt
3.1.3 Anteil sicherer Ausfälle).
Dabei ist die zu erwartende Einsatztemperatur zu berück-
sichtigen.